

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
1	CAMERA POST. sacco	1520	40,00	60.800,00	304.000,00	3826988267	€ 35,00	6.080,00	3.040,00
2	CAMERA POST. sacco/solco	50	90,00	4.500,00	22.500,00	3827080E4F		450,00	225,00
3	CAMERA POST. sacco/solco	50	90,00	4.500,00	22.500,00	3827101FA3		450,00	225,00
4	CAMERA POST. Sacco per vitrectomia	30	90,00	2.700,00	13.500,00	3827125375		270,00	135,00
5	CAMERA POST. Sacco per vitrectomia iniettabile in microincisione	10	130,00	1.300,00	6.500,00	3827172A3C		130,00	65,00
6	Lente a fissazione iridea fachica e afachica in PMMA, range per fachiche da -4 a -22,5 diottrie, range per afachiche da +3 a +28	75	70,00	5.250,00	26.250,00	3827196E09		525,00	262,50
7	CAMERA POST. Sospensione sclerale	10	110,00	1.100,00	5.500,00	3827224527		110,00	55,00
8	CAMERA ANT. Appoggio angolare	10	80,00	800,00	4.000,00	38272445A8		80,00	40,00
9	CAMERA POST. Sacco con CA bassa	400	120,00	48.000,00	240.000,00	3827263556	€ 20,00	4.800,00	2.400,00
10	CAMERA POST. Sacco microincisione	50	130,00	6.500,00	32.500,00	38272770E5		650,00	325,00
11	CAMERA POST. Sacco torica	220	370,00	81.400,00	407.000,00	3827293E15	€ 35,00	8.140,00	4.070,00
12	CAMERA POST. Sacco multifocale addizione + 4D	47	750,00	35.250,00	176.250,00	3827322606	€ 20,00	3.525,00	1.762,50
13	CAMERA POST. Sacco multifocale addizione + 4D torica	47	750,00	35.250,00	176.250,00	3827349C4C	€ 20,00	3.525,00	1.762,50
14	CAMERA ANT. Miopie elevate ad appoggio angolare	37	1.350,00	49.950,00	249.750,00	382735948F	€ 20,00	4.995,00	2.497,50
15	CAMERA POST. Sacco multifocale torica da microincisione (1.5/1.7)	10	750,00	7.500,00	37.500,00	382739309F		750,00	375,00
16	Lente da sacco (4 piedini a biscotto)	100	130,00	13.000,00	65.000,00	38274152C6		1.300,00	650,00
17	Lente da sacco (4 piedini a biscotto)	170	130,00	22.100,00	110.500,00	3827430F23		2.210,00	1.105,00
18	Lente per camera posteriore, da sacco/solco	70	80,00	5.600,00	28.000,00	3827441839		560,00	280,00
19	Lente per camera posteriore, da solco	35	80,00	2.800,00	14.000,00	382745756E		280,00	140,00
20	Lente da camera anteriore	70	70,00	4.900,00	24.500,00	3827475449		490,00	245,00
21	Lente intraoculare monopezzo da camera posteriore, per fissazione sclerale	35	130,00	4.550,00	22.750,00	3827498743		455,00	227,50
22	Lenti intraoculari multifocali refrattive	17	950,00	16.150,00	80.750,00	38277241C5		1.615,00	807,50
23	Lenti intraoculari multifocali miste (refrattive-diffrattive)	17	750,00	12.750,00	63.750,00	38277528DE		1.275,00	637,50
24	Lente da sacco (3 piedini)	17	110,00	1.870,00	9.350,00	382776539A		187,00	93,50
25	Lenti intraoculari per aniridia	7	1.000,00	7.000,00	35.000,00	3827776CAB		700,00	350,00
26	Lente intraoculare pieghevole	500	120,00	60.000,00	300.000,00	3827797DFF	€ 35,00	6.000,00	3.000,00
27	Lente intraoculare pieghevole da camera posteriore	100	100,00	10.000,00	50.000,00	3827813B34		1.000,00	500,00
28	Lotto 28 così composto:			58.450,00	292.250,00	3827860200	€ 20,00	5.845,00	2.922,50
a	Lente da sacco capsulare con disegno a forma di quadrilatero forato	500	110,00	55.000,00	275.000,00				
b	Lente da camera anteriore monopezzo	10	75,00	750,00	3.750,00				
c	Lente da solco monopezzo	20	80,00	1.600,00	8.000,00				
d	Lente da impianto transclerale	10	110,00	1.100,00	5.500,00				
29	Lente da sacco, monopezzo, 4 appoggi	370	110,00	40.700,00	203.500,00	3827931C94	€ 20,00	4.070,00	2.035,00
30	Lente da sacco, monopezzo, tre punti di appoggio	200	110,00	22.000,00	110.000,00	3827953EBB		2.200,00	1.100,00
31	Lente da sacco, tre pezzi	150	115,00	17.250,00	86.250,00	3828006A79		1.725,00	862,50
32	Lente	150	100,00	15.000,00	75.000,00	38280227AE		1.500,00	750,00
33	Lente da sacco capsulare, multifocale, rifrattiva	20	450,00	9.000,00	45.000,00	3828039586		900,00	450,00
34	Lente monopezzo con bordo squadrato,	100	110,00	11.000,00	55.000,00	3828051F9A		1.100,00	550,00
35	Lente intraoculare	100	100,00	10.000,00	50.000,00	382806070A		1.000,00	500,00
36	Lente intraoculare	100	100,00	10.000,00	50.000,00	382807536C		1.000,00	500,00
37	Lente monopezzo multifocale da camera posteriore	100	450,00	45.000,00	225.000,00	3828093247	€ 20,00	4.500,00	2.250,00
38	Lente intraoculare per microincisioni 1,8 mm.	300	110,00	33.000,00	165.000,00	3828099739	€ 20,00	3.300,00	1.650,00
39	<b>BISTURI</b>			<b>47.473,00</b>	<b>237.365,00</b>	<b>38281132C8</b>	<b>€ 20,00</b>	<b>4.747,30</b>	<b>2.373,65</b>
	Microbisturi monouso retto manico in plastica lama piatta 15° sterile	1500	2,23	3.345,00	16.725,00				
	Microbisturi monouso retto manico in plastica lama piatta 30° sterile	1500	3,80	5.700,00	28.500,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.1,8	1000	3,80	3.800,00	19.000,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.2,2	1000	3,80	3.800,00	19.000,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.2,75	2000	3,80	7.600,00	38.000,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.2,8	1000	3,80	3.800,00	19.000,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.3,0	500	3,80	1.900,00	9.500,00				
	Microbisturi monouso angolato 45° satinato manico in plastica per faco bevel up mm.3,2	100	3,80	380,00	1.900,00				

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
	Microbisturi monouso angolato 45°satinato manico in plastica per faco bevel up mm.5,1	100	3,80	380,00	1.900,00				
	Microbisturi monouso angolato 45°satinato manico in plastica per faco bevel up mm.4,1 - clear cut dual	300	3,80	1.140,00	5.700,00				
	Microbisturi satinati doppio bevel per chirurgia microincisionale da mm. 1,8 mm2 mm2,2	1000	7,00	7.000,00	35.000,00				
	Lame crescent Knife bevel up	100	3,80	380,00	1.900,00				
	Microbisturi crescent angolato punta tonda per tunnel bevel up manico in metallo sterile	250	5,92	1.480,00	7.400,00				
	Microbisturi crescent monouso manico in plastica angolato "disk kneif"	200	5,92	1.184,00	5.920,00				
	Microbisturi lama monouso sterile montata per incisioni per faco da mm 2,8 angolato 45° dual bevel	200	5,92	1.184,00	5.920,00				
	Bisturi monouso a " mazza da golf" montato manico in plastica sterile	200	8,50	1.700,00	8.500,00				
	Sclerotomo 20G	300	9,00	2.700,00	13.500,00				
<b>40</b>	<b>AGHI STERILI MONOUSO</b>			<b>4.575,00</b>	<b>22.875,00</b>	<b>3828128F25</b>		<b>457,50</b>	<b>228,75</b>
	Ago monouso sterile 30 gauge per intravitale	1500	0,01	21,00	105,00				
	Ago cannula monouso sterile curvo 19G con foro terminale e due fori laterali per anestesia sub tenoniana	250	1,52	380,00	1.900,00				
	Ago cannula monouso sterile per infiltrazione retrobulbare a punta arrotondata 25G modello Atkinson	200	1,52	304,00	1.520,00				
	Aghi da peribulbare sterili monouso 27G, 25G da 30 mm	2000	1,37	2.740,00	13.700,00				
	Cistotomo angolato 23G	1000	1,13	1.130,00	5.650,00				
<b>41</b>	<b>AGHI CANNULA PER CHIRURGIA SEGMENTO ANTERIORE</b>			<b>11.932,00</b>	<b>59.660,00</b>	<b>3828148FA6</b>		<b>1.193,20</b>	<b>596,60</b>
	Ago cannula monouso sterile 25G per idrodissezione, angolata con punta piatta latero-laterale	500	1,52	760,00	3.800,00				
	Ago cannula monouso sterile per idrodissezione 27G curva con punta piatta latero-laterale	3000	1,52	4.560,00	22.800,00				
	Ago cannula monouso sterile 25G per viscoelatico, punta rotonda	1500	1,52	2.280,00	11.400,00				
	Ago cannula monouso sterile per estrazione residui capsulari 25G , retto con punta a " J "	350	1,52	532,00	2.660,00				
	Ago cannula monouso sterile per irrigazione angolato 27G punta rotonda modello Rycroft	2000	1,52	3.040,00	15.200,00				
	Ago cannula monouso sterile 25G per idrodissezione, curva con punta piatta latero-laterale	500	1,52	760,00	3.800,00				
<b>42</b>	<b>AGHI PER DISSEZIONE MEMBRANE EPIRETINICHE</b>			<b>870,00</b>	<b>4.350,00</b>	<b>3828157716</b>		<b>87,00</b>	<b>43,50</b>
	Aghi per dissezione membrane epiretينية monouso 20G	100	2,90	290,00	1.450,00				
	Aghi per dissezione membrane epiretينية monouso 23G	100	2,90	290,00	1.450,00				
	Aghi per dissezione membrane epiretينية monouso 25G	100	2,90	290,00	1.450,00				
<b>43</b>	<b>ACCESSORI PER VIE LACRIMALI</b>			<b>1.404,10</b>	<b>7.020,50</b>	<b>382817344B</b>		<b>140,41</b>	<b>70,21</b>
	Cannula per vie lacrimali, curva 17mm, 25G	50	1,97	98,50	492,50				
	Cannula per vie lacrimali 28mm, 26G	50	1,70	85,00	425,00				
	Tubicini in silicone per vie lacrimali dotati di anima metallica premontati e monouso	30	7,12	213,60	1.068,00				
	Punctal plug lacrimale	30	28,50	855,00	4.275,00				
	Ago cannula monouso retto 21 Ga. co foro laterale per vie lacrimali	100	1,52	152,00	760,00				
<b>44</b>	<b>ACCESSORI PER VIE LACRIMALI</b>			<b>9.053,00</b>	<b>45.265,00</b>	<b>3828190253</b>		<b>905,30</b>	<b>452,65</b>
	Fluoresceina fiammiferi sterili (confezione)	500	0,07	34,00	170,00				
	Strisce bibule per test di Schirmer (confezione)	300	0,50	150,00	750,00				
	Tamponcino TNT oculare a sigaretta diametro 5 mm sterile	9000	0,04	369,00	1.845,00				
	Microspugnetta triangolare assorbente sterile ad alto assorbimento con manico in plastica monouso per chirurgia oftalmica	9000	0,15	1.350,00	6.750,00				
	Asciughini quadrangolari sterili tipo goffman	5000	0,20	1.000,00	5.000,00				
	Cauterio monouso sterile a pila	100	20,00	2.000,00	10.000,00				
	Cauterio monouso a bassa temperatura punta fine per chirurgia oftalmica	50	30,00	1.500,00	7.500,00				
	Punte monouso per tonometro " ICARE"	2500	1,06	2.650,00	13.250,00				
<b>44 bis</b>	<b>FLUORESCINA SODICA 20% USO E.V. FIALE 5ML</b>	<b>3000</b>	<b>1,98</b>	<b>5.940,00</b>	<b>29.700,00</b>	<b>3828190253</b>		<b>594,00</b>	<b>297,00</b>
<b>45</b>	<b>SET RETRATTORI IRIDEI</b>			<b>6.357,00</b>	<b>31.785,00</b>	<b>38282335CE</b>		<b>635,70</b>	<b>317,85</b>
	Set retrattori iridei, sterili monouso, per chirurgia oftalmica	300	13,89	4.167,00	20.835,00				
	Retratore irideo con iniettore monouso	250	7,96	1.990,00	9.950,00				
	Anello dilatatore pupillare	20	10,00	200,00	1.000,00				
<b>46</b>	<b>ACCESSORI PER TRAPIANTO CORNEA</b>			<b>6.475,00</b>	<b>32.375,00</b>	<b>3828242D39</b>		<b>647,50</b>	<b>323,75</b>
	Hessburg Barron vacuum trephine ( diametri da 6 a 9 mm, compresi 0,25 e 0,50) con prevalenza da 7 a 9 mm	25	115,00	2.875,00	14.375,00				
	Punch con vuoto di Barron ( da 6,25 a 9,25 mm di diametro)	25	104,00	2.600,00	13.000,00				
	Iniettore monouso per inserzione endotelio nella DSAEK, con capacità di infusione per bilanciare gli spazi della camera anteriore	50	20,00	1.000,00	5.000,00				
<b>47</b>	<b>SOLUZIONE SALINA BILANCIATA, ISOTONICA, STERILE (BSS) IN FLACONI DA 500 M. PER CHIRURGIA VITREO RETINICA</b>	<b>500</b>	<b>20,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>382828618C</b>		<b>1.000,00</b>	<b>500,00</b>
<b>47 bis</b>	<b>SOLUZIONE SALINA BILANCIATA, ISOTONICA, STERILE (BSS) IN FLACONI DA 500 M. PER CHIRURGIA DELLA CATARATTA</b>	<b>5000</b>	<b>20,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>382828618C</b>	<b>€ 70,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>5.000,00</b>

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
47 ter	CARATTERISTICHE: NaCl 0,64% KCl 0,075% (CaCl2 2H2O 0,048%) (MgCl2 6H2O 0,03%) (C2H3NaO 3H2O 0,39%) (C6H8Na3O7 2H2O 0,17%) pH STABILIZZATO, ARRICCHITA CON BICARBONATO DI SODIO, DESTROSI E GLUTATIONE. (confezione da usare per chirurgia-vitreoretinica)	200	12,40	2.480,00	12.400,00			248,00	124,00
48	<b>CANNULA CHARLES + ACCESSORI</b>			6.385,00	31.925,00	382830513A		638,50	319,25
	Back flush ( cannula di Charles) per aspirazione passiva, manico in titanio	15	71,00	1.065,00	5.325,00				
	Cannule monouso sterili rette 20G, 23G,25G per back flush	300	7,20	2.160,00	10.800,00				
	Cannule monouso sterili rette 20G,23G,25G, punte in silicone per back flush	300	7,20	2.160,00	10.800,00				
	Serbatoio di ricambio per back flush	50	20,00	1.000,00	5.000,00				
49	<b>SONDE ENDOLASER PER VISULAS 532</b>			6.864,00	34.320,00	38283641EA		686,40	343,20
	Sonde endolaser monouso sterili rette 20G per Z Visulas	10	85,80	858,00	4.290,00				
	Sonde endolaser, monouso, sterili, curve 20G per Z Visulas 532	10	85,80	858,00	4.290,00				
	Sonde endolaser monouso sterili rette 23G per Z Visulas	50	85,80	4.290,00	21.450,00				
	Sonde endolaser monouso sterili rette 25G per Z Visulas	10	85,80	858,00	4.290,00				
50	<b>SONDE ENDOLASER PER IRYX IRIDEX</b>			7.722,00	38.610,00	3828413A57		772,20	386,10
	Sonde endolaser monouso, sterili, rette, 20G per IRYX Iridex	10	85,80	858,00	4.290,00				
	Sonde endolaser monouso, sterili, rette, 23G per IRYX Iridex	20	85,80	1.716,00	8.580,00				
	Sonde endolaser monouso, sterili, rette, 25G per IRYX Iridex	10	85,80	858,00	4.290,00				
	Sonde laser, monouso sterili, per DLTC per IRYX Iridex	50	85,80	4.290,00	21.450,00				
51	<b>BLEFAROSTATI MONOUSO</b>			12.500,00	62.500,00	382843085F		1.250,00	625,00
	Blefarostato in acciaio ad anse chiuse per adulti monouso sterile	300	30,00	9.000,00	45.000,00				
	Blefarostato a lama piena e regolazione a vite per adulti monouso sterile	100	35,00	3.500,00	17.500,00				
52	<b>MANIPOLATORI MONOUSO</b>			1.592,00	7.960,00	38284443EE		159,20	79,60
	Manipolatore per nucleo-lente con punta ad Y monouso sterile	100	7,96	796,00	3.980,00				
	Manipolatore-retrattore per iride-nucleo monouso sterile (mod. Mushroom)	100	7,96	796,00	3.980,00				
53	<b>SCRAPER RETINICO "TIPO TANO"</b>			10.320,00	51.600,00	3828454C2C		1.032,00	516,00
	Set Tano stiff diamond duster membrane scrape 20G	100	25,80	2.580,00	12.900,00				
	Set Tano stiff diamond duster membrane scrape 23G	100	25,80	2.580,00	12.900,00				
	Set Tano stiff diamond duster membrane scrape 25G	100	25,80	2.580,00	12.900,00				
	Set Tano stiff diamond duster membrane scrape 27G	100	25,80	2.580,00	12.900,00				
54	<b>CANNULE DI CHARLES COMPLETE E MONOUSO</b>			17.050,00	85.250,00	3828466615		1.705,00	852,50
	Set backflush handle 25G soft tip monouso	20	75,00	1.500,00	7.500,00				
	Set backflush handle 23G soft tip monouso	10	75,00	750,00	3.750,00				
	Manipolo reflusso attivo-passivo, con charls monouso mono pezzo protetto 20G	100	37,00	3.700,00	18.500,00				
	Manipolo reflusso attivo-passivo, con charls monouso mono pezzo protetto 23G	100	37,00	3.700,00	18.500,00				
	Manipolo reflusso attivo-passivo, con charls monouso mono pezzo protetto 25G	100	37,00	3.700,00	18.500,00				
	Manipolo reflusso attivo-passivo, con charls monouso mono pezzo protetto 27G	100	37,00	3.700,00	18.500,00				
55	<b>PINZE DI ECKARDT PER ILM MONOUSO</b>			40.725,00	203.625,00	3828486696	€ 20,00	4.072,50	2.036,25
	Pinze di Eckardt per ILM monouso, attivabili, e ruotabili a 360° corpo manipolo in pvc 20G	100	135,75	13.575,00	67.875,00				
	Pinze di Eckardt per ILM monouso, attivabili, e ruotabili a 360° corpo manipolo in pvc 23G	100	135,75	13.575,00	67.875,00				
	Pinze di Eckardt per ILM monouso, attivabili, e ruotabili a 360° corpo manipolo in pvc 25G	100	135,75	13.575,00	67.875,00				
56	<b>PINZE MONOUSO PER CHIRURGIA CATARATTA</b>			149.500,00	747.500,00	3828497FA7	€ 70,00	14.950,00	7.475,00
	Pinze monouso sterile per capsuloressi di Utrata retta	500	247,00	123.500,00	617.500,00				
	Pinza di Bonn monouso sterile	500	52,00	26.000,00	130.000,00				
57	<b>CONSUMABILI PER AMBULATORIO</b>			7.261,66	36.308,30	3828509990		726,17	363,08
	Idrossipropil metilcellulosa sol. Sterile per lente di Goldmann per esplorazione fundus	200	3,96	791,66	3.958,30				
	Lidocaina al 4% monodose conf. da 100 blister monodose	30	119,00	3.570,00	17.850,00				
	Iodopovidone collirio al 5%	2000	1,45	2.900,00	14.500,00				

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
<b>58</b>	<b>LENTI MONOUSO PER VITRECTOMIA</b>			<b>67.050,00</b>	<b>335.250,00</b>	<b>382851702D</b>	<b>€ 35,00</b>	<b>6.705,00</b>	<b>3.352,50</b>
	Lente monouso per vitrectomia in silicone, autoreggente con flangia in silicone ad anello, ad alta definizione per macula, con almeno 48° di campo	300	23,50	7.050,00	35.250,00				
	Lenti monouso per vitrectomia medio vitreo	400	30,00	12.000,00	60.000,00				
	Lenti monouso per vitrectomia peeling del fondo	400	30,00	12.000,00	60.000,00				
	Lenti monouso per vitrectomia periferica 15°	400	30,00	12.000,00	60.000,00				
	Lenti monouso per vitrectomia periferica 30°	400	30,00	12.000,00	60.000,00				
	Lenti monouso per vitrectomia per ambiente aereo	100	30,00	3.000,00	15.000,00				
	Lenti per vitrectomia disposable biconcava	100	30,00	3.000,00	15.000,00				
	Lenti per vitrectomia disposable biconcavaflat 36°	100	30,00	3.000,00	15.000,00				
	Lenti per vitrectomia disposable biconcava per l'osservazione ingrandita e particolareggiata del polo posteriore	100	30,00	3.000,00	15.000,00				
<b>59</b>	<b>MANIPOLO IN TITANIO RISTERILIZZABILE PER PINZE E FORBICI VITREALI</b>			<b>27.083,50</b>	<b>135.417,50</b>	<b>382852893E</b>		<b>2.708,35</b>	<b>1.354,18</b>
	Manipoli in titanio risterilizzabili per pinze e forbici vitreali monouso 20G,23G,25G,27G	5	776,70	3.883,50	19.417,50				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI 20G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI 23G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI 25G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI 27G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
<b>60</b>	<b>PUNTE MONOUSO PER MANIPOLI SYNTRIFUGAL</b>			<b>42.230,00</b>	<b>211.150,00</b>	<b>3828540327</b>	<b>€ 20,00</b>	<b>4.223,00</b>	<b>2.111,50</b>
	Punte monouso vitreali per peeling MLI per manipoli syntrifugal 20G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI per manipoli syntrifugal 23G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI per manipoli syntrifugal 25G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Punte monouso vitreali per peeling MLI per manipoli syntrifugal 27G	50	116,00	5.800,00	29.000,00				
	Syntrifugal handle	5	116,00	580,00	2.900,00				
	Pinza di Tano 23G per manipoli syntrifugal	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
	Pinza di Tano 25G per manipoli syntrifugal	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
	Pinza di Eckardt 23G per manipoli syntrifugal	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
	Pinza di Eckardt 25G per manipoli syntrifugal	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
	Forbici diamond black horizontal per manipoli syntrifugal	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
	Forbici diamond black microserrated	25	123,00	3.075,00	15.375,00				
<b>61</b>	<b>FORBICI VITREALI MONOUSO</b>			<b>10.520,40</b>	<b>52.602,00</b>	<b>38285478EC</b>		<b>1.052,04</b>	<b>526,02</b>
	Forbici vitreali monouso (orizzontali e verticali) da 20G	20	175,34	3.506,80	17.534,00				
	Forbici vitreali monouso (orizzontali e verticali) da 23G	20	175,34	3.506,80	17.534,00				
	Forbici vitreali monouso (orizzontali e verticali) da 25G	20	175,34	3.506,80	17.534,00				
<b>62</b>	<b>KIT GAS MONOUSO PER CHIRURGIA VITREORETINICA</b>			<b>3.375,00</b>	<b>16.875,00</b>	<b>3828569813</b>		<b>337,50</b>	<b>168,75</b>
	Kit gas monouso SF6 al 20%	100	22,50	2.250,00	11.250,00				
	Kit gas monouso C3F8 al 12%	50	22,50	1.125,00	5.625,00				
<b>63</b>	<b>ACCESSORI PER FACO MILLENIUM BAUSCH&amp;LOMB CODICE DP4310</b>			<b>81.000,00</b>	<b>405.000,00</b>	<b>3828580429</b>	<b>€ 35,00</b>	<b>8.100,00</b>	<b>4.050,00</b>
	Kit per cataratta per facoemulsificatore Millenium Baush & Lomb codice DP4310 già in possesso U.O. Di Policoro	600	50,00	30.000,00	150.000,00				
	Vitrectomi anteriori per facoemulsificatore Millenium Baush & Lomb codice DP4400-6 (confezione)	30	100,00	3.000,00	15.000,00				
	bb (conf. 6 pezzi)	600	80,00	48.000,00	240.000,00				
<b>64</b>	<b>ACCESSORI PER FACO INFINITI ALCON</b>			<b>45.000,00</b>	<b>225.000,00</b>	<b>3828589894</b>	<b>€ 20,00</b>	<b>4.500,00</b>	<b>2.250,00</b>
	Custom Pack dedicato a Facoemulsificatore Infiniti Alcon già in possesso U.O.Matera	1500	30,00	45.000,00	225.000,00				
<b>65</b>	<b>ACCESSORI PER FACOVITRECTOMO PENTASYS</b>			<b>796.128,00</b>	<b>3.980.640,00</b>	<b>3828602650</b>	<b>€ 140,00</b>	<b>79.612,80</b>	<b>39.806,40</b>
	B) Endoilluminatore tipo piatto 20G., 23G., 25G.	300	22,00	6.600,00	33.000,00				
	C) Cannello per infusione 20G.	50	16,70	835,00	4.175,00				
	D) Kit per rimozione – infusione olio di silicone comprensivo di cannule da 20G e 23G	50	10,00	500,00	2.500,00				
	E) Kit monouso per interventi di cataratta comprendenti telino coprimonitor sterili, set tubi I/A sterili, loop per pompa peristaltica sterili, sleeve sterili	2000	44,00	88.000,00	440.000,00				
	F) Sonde per endolaser 20G., 23G., 25G.	200	200,00	40.000,00	200.000,00				
	G) Punta S R nano 20/21G, 15° monouso	1000	130,00	130.000,00	650.000,00				

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
	H) Manipolo I/A con cannula di aspirazione curva, monouso, 45° 21G	1000	20,00	20.000,00	100.000,00				
	I) Iniettore monouso viscojet per incisioni da 2,2 mm. iol monopezzo	1000	17,00	17.000,00	85.000,00				
	L) Sacche raccolta liquidi	1000	2,00	2.000,00	10.000,00				
	M) Illuminatore candeliere per chirurgia vitreale 20G., 23G., 25G., 27G.	100	22,00	2.200,00	11.000,00				
	N) Cannello d'infusione per vitrectomia con incorporata fonte luminosa 20G., 23G., 25G.	20	38,00	760,00	3.800,00				
	O) Olio di silicone 1000 centistokes precaricato in siringa monouso per iniezione automatica con pentasys	10	15,00	150,00	750,00				
	P) Accessori per faco 1,8 mm.:								
	Punta faco 0,7 mm. 15°, risterilizzabile	100	54,33	5.433,00	27.165,00				
	Manipolo I/A con cannula angolata 45° 23ga, foro 0,30mm.	500	20,00	10.000,00	50.000,00				
	Manipolo per facoemulsificazione per apparecchio PentaSys 2	5	3.000,00	15.000,00	75.000,00				
	Tip 30° per manipolo apparecchio PentaSys 19G	200	28,00	5.600,00	28.000,00				
	Tip 15° per manipolo apparecchio PentaSys 19G	100	28,00	2.800,00	14.000,00				
	Sleeve per tip 19G PentaSys 2	250	25,00	6.250,00	31.250,00				
	Kit per faco fredda app. PentaSys 2	100	500,00	50.000,00	250.000,00				
	Kit monouso, sterile per vitrectomia 20G con PentaSYS 2 (vitrectomo, fibra ottica bullet, trocar, pinze per trocar	120	200,00	24.000,00	120.000,00				
	Kit monouso, sterile per vitrectomia 23G con PentaSYS 2 (vitrectomo, fibra ottica bullet, trocar, pinze per trocar	150	400,00	60.000,00	300.000,00				
	Kit monouso, sterile per vitrectomia 25G con PentaSYS 2 (vitrectomo, fibra ottica bullet, trocar, pinze per trocar	120	400,00	48.000,00	240.000,00				
	Kit tubi anticollasso monouso sterili per faco PentaSYS 2	600	435,00	261.000,00	1.305.000,00				
<b>66</b>	<b>ACCESSORI PER FCOVITRECTOMO OPTIKON</b>			<b>357.092,10</b>	<b>1.785.460,50</b>	<b>3828611DBB</b>	<b>€ 140,00</b>	<b>35.709,21</b>	<b>17.854,61</b>
	A) Set per vitrectomia 20G, 23G, 25G	50	400,00	20.000,00	100.000,00				
	B) Endoilluminatore tipo piatto 20G, 23G, 25G	50	22,00	1.100,00	5.500,00				
	Kit rimozione – infusione olio di silicone, comprensivo di cannule 20G, 23G	30	40,57	1.217,10	6.085,50				
	Kit per chirurgia cataratta comprensiva di sacche raccolta liquidi	500	44,00	22.000,00	110.000,00				
	Idem per apparecchioOptikon pulsar 2 M.S	5	25,00	125,00	625,00				
	Tip 30° per app. Pulsar 2M.S 19G	200	28,00	5.600,00	28.000,00				
	Tip 15° per manipolo app. Pulsar 2M.S.19G	100	28,00	2.800,00	14.000,00				
	Sleeve per tip 19G Pulsar 2M.S.	250	25,00	6.250,00	31.250,00				
	Kit per faco fredda app. Pulsar 2M.S.	100	50,00	5.000,00	25.000,00				
	Kit tubi anticollasso, monouso sterili, per faco Optikon pulsar II M.S.	600	435,00	261.000,00	1.305.000,00				
	Kit monouso sterile per vitrectomia 20G, con Optikon Pulsar II M.S. Comprendente vitrectomo,fibra ottica Bullet, trocar, pinze per trocar	20	200,00	4.000,00	20.000,00				
	Kit monouso sterile per vitrectomia 23G, con Optikon Pulsar II M.S. Comprendente vitrectomo,fibra ottica Bullet, trocar, pinze per trocar	50	400,00	20.000,00	100.000,00				
	Kit monouso sterile per vitrectomia 25G, con Optikon Pulsar II M.S. Comprendente vitrectomo,fibra ottica Bullet, trocar, pinze per trocar	20	400,00	8.000,00	40.000,00				
<b>67</b>	<b>SUTURE</b>			<b>58.541,00</b>	<b>292.705,00</b>	<b>3828624877</b>	<b>€ 20,00</b>	<b>5.854,10</b>	<b>2.927,05</b>
	Sutura poliammide monofilamento non riassorbibile (nylon) 3/8 c. 6mm doppio ago ep 0,2 usp 10/0	500	13,59	6.795,00	33.975,00				
	Nylon 3/8 c. spatolato 6,2mm EP 0,2 mono ago usp 10/0	20	20,00	400,00	2.000,00				
	Assupro ago retto a spatola micropunta 16 mm EP 0,2 usp 10/0	500	20,00	10.000,00	50.000,00				
	Seta ago spatola 3/8 c 6,4mm EP 0,4 usp 8/0	500	21,25	10.625,00	53.125,00				
	Seta ½ c tagl. Micropunta 7,5 mm EP 0,5 USP 7/0	500	4,57	2.285,00	11.425,00				
	Seta vergine bleu ½ c. tagl. Micropunta 8mm EP 0,4 USP 8/C	500	10,59	5.295,00	26.475,00				
	Seta ½ c.rot. 17Mm EP 1 USP 5/0	300	3,00	900,00	4.500,00				
	Seta ½ c rot. 13Mm EP 0,7 USP 6/0	300	2,72	816,00	4.080,00				
	Vicryl ¼ c. spatola lati taglienti 8mm EP 1 USP 5/0	300	11,32	3.396,00	16.980,00				
	Vicryl 3/8 c. spatola micropunta 6,5 mm USP 7/0	300	14,52	4.356,00	21.780,00				
	Vycril 3/8 c. spatola micropunta 6,5 mm USP 8/0	300	14,91	4.473,00	22.365,00				
	Vycril 3/8 c. ago tagliente 13mm EP 1 USP 5/0	300	5,00	1.500,00	7.500,00				
	Assufil ½ c. rot. Ago 12,5mm EP 1 USP 5/0	300	10,00	3.000,00	15.000,00				
	Suture in prolene 10-0 ago retto filo ad ansa	100	10,00	1.000,00	5.000,00				
	Suture in prolene 10-0 ago curvo	100	10,00	1.000,00	5.000,00				
	Suture in prolene 6-0 ago curvo	100	10,00	1.000,00	5.000,00				
	Sutura in prolene 5-0 ago curvo	100	10,00	1.000,00	5.000,00				
	Prolene 3/0 ago spatolato	50	10,00	500,00	2.500,00				
	Mersilene bianco 5/0 ago spatolato per cerchiaggio	50	4,00	200,00	1.000,00				

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
<b>68</b>	<b>CHANDELIER IN TROCAR</b>			<b>7.600,00</b>	<b>38.000,00</b>	<b>3828632F0F</b>		<b>760,00</b>	<b>380,00</b>
	Chandelier ( fibra per endoilluminazione) in trocar 25G	100	38,00	3.800,00	19.000,00				
	Chandelier ( fibra per endoilluminazione) in trocar 27G	100	38,00	3.800,00	19.000,00				
<b>69</b>	<b>SET LENTI CORNEALI ODVM</b>			<b>3.231,00</b>	<b>16.155,00</b>	<b>3828648C44</b>		<b>323,10</b>	<b>161,55</b>
	SET LENTE CORNEALE ODVM INGRANDIMENTO	30	35,90	1.077,00	5.385,00				
	SET LENTE ODVM3P PRISMATICA 30°	30	35,90	1.077,00	5.385,00				
	SET LENTE ODVM GRANDANGOLARE	30	35,90	1.077,00	5.385,00				
<b>SINGOLI</b>									
<b>70</b>	Triamcinolone acetone micronizzato 4,0% per iniezione intravitale colorante del vitreo	500	50,00	25.000,00	125.000,00	38288112CA		2.500,00	1.250,00
<b>71</b>	Filtro bidirezionale a disco, monouso sterile con potere filtrante sino a 0,22 micron, con doppio attacco maschio-femmina	500	2,52	1.260,00	6.300,00	3828842C5C		126,00	63,00
<b>72</b>	Colorante trypan blue 0,1% in doppia busta sterile per colorazione capsula anteriore cristallino fl. Da 1ml	200	15,00	3.000,00	15.000,00	38288681D4		300,00	150,00
<b>73</b>	Colorante brillant peel per colorazione MLI	350	78,80	27.580,00	137.900,00	3828883E31		2.758,00	1.379,00
<b>74</b>	Membran blue colorante vitale per superficie retinica	100	20,00	2.000,00	10.000,00	3828898A93		200,00	100,00
<b>75</b>	Anello di tensione capsulare in PMMA con iniettore precaricato monouso sterile	100	100,00	10.000,00	50.000,00	3828912622		1.000,00	500,00
<b>76</b>	Gel conduttivo per esami elettrofisologici oculari (confezione)	100	1,32	132,00	660,00	38289369EF		13,20	6,60
<b>77</b>	Lente a contatto terapeutica ad alta idrofilia ed ampio diametro, di potere neutro, in confezione singola sterile	2000	10,00	20.000,00	100.000,00	38289548CA		2.000,00	1.000,00
<b>78</b>	Protesi per ricostruzione iridica da coloboma o post traumatiche con possibilità di correzione diottrica con lente incorporata (varie misure e conformazioni)	5	1.000,00	5.000,00	25.000,00	38289651E0		500,00	250,00
<b>79</b>	Anelli di tensione capsulari monouso sterile PMMA ( tension ring) da 10mm,11mm,12mm,13mm,14mm	150	100,00	15.000,00	75.000,00	3828977BC4		1.500,00	750,00
<b>80</b>	Compasso fisso (mod. Braunstein) mm3,5 e mm. 4 monouso sterile	100	20,00	2.000,00	10.000,00	38289895AD		200,00	100,00
<b>81</b>	Pinza calamita per corpi estranei endovitreali	2	649,00	1.298,00	6.490,00	3829150A88		129,80	64,90
<b>82</b>	Spugna sclerale per chirurgia ab esterno 7,5mmx5,5mmx100mm	20	35,80	716,00	3.580,00	3829164617		71,60	35,80
<b>83</b>	Pinza capsuloretti per chirurgia microincisionale da 1,8 mm	10	105,00	1.050,00	5.250,00	3829173D82		105,00	52,50
<b>84</b>	Pinza capsuloretti per chirurgia microincisionale da 1,5 mm	10	105,00	1.050,00	5.250,00	382918141F		105,00	52,50
<b>85</b>	Pinze ad azione incrociata capsuloretti per chirurgia microincisionale da 2mm tipo lanamura	10	242,00	2.420,00	12.100,00	3829189AB7		242,00	121,00
<b>86</b>	Telini adesivi idrorepellenti con foro e sacca raccolta liquidi cm 75x100	4000	2,40	9.600,00	48.000,00	38291992FA		960,00	480,00
<b>87</b>	Lubrificante e protettivo corneale per chirurgia vitreo-retinica, fiala sterile di almeno 2ml in idrossipropilcellulosa (HPMC) al 2%	300	8,71	2.613,00	13.065,00	3829204719		261,30	130,65
<b>88</b>	Bandellette in polipropilene 3/0 e coni in materiali riassorbibile per paresi facciale	10	8,00	80,00	400,00	3829216102		8,00	4,00
<b>89</b>	Pesi in oro di varie dimensioni per lagofalmo paralitico	10	700,00	7.000,00	35.000,00	38292236C7		700,00	350,00
<b>90</b>	Stent intracamerulari per glaucoma ad infusione trabecolare	30	1.000,00	30.000,00	150.000,00	3829238329	€ 20,00	3.000,00	1.500,00
<b>91</b>	Kit monouso sterile per iniezioni intravitreali composto da telino monouso oculistico, blefarostato, pinza corneale, marcatore con doppia misura disposte alle due estremità	500	25,00	12.500,00	62.500,00	3829243748		1.250,00	625,00
<b>92</b>	Anelli intrastromali di varie dimensioni	30	100,00	3.000,00	15.000,00	3829247A94		300,00	150,00
<b>93</b>	Trocar 20G, premontato, monouso, completo di plug di infusione	50	124,60	6.230,00	31.150,00	3829256204		623,00	311,50
<b>94</b>	Sostanza tamponante endobulbare pari a 1,05gr/cm3 densità e viscosità pari a 300 m pas ( olio pesante )	30	135,00	4.050,00	20.250,00	382926596F		405,00	202,50
<b>95</b>	Valvola di Molteno 3^ generazione per i glaucomi complicati	50	700,00	35.000,00	175.000,00	3829272F34	€ 20,00	3.500,00	1.750,00
<b>96</b>	Perfluorodecaline fiale da almeno 5ml	200	34,00	6.800,00	34.000,00	38292805D1		680,00	340,00
<b>97</b>	Bombola di esafluoro di zolfo purissimo 99,9% con regolatore, con doppio manometro con set scambio fluido-gas	1	1.273,30	1.273,30	6.366,50	3829291EE2		127,33	63,67
<b>98</b>	C3F8 purissimo 99,9% con regolatore con doppio manometro con set scambio fluido-gas	1	920,33	920,33	4.601,65	38293027F8		92,03	46,02
<b>99</b>	Bandellette in silicone per cerchiaggio sclerale 2,5mmx0,6 comprensivo di manicotto fissaggio	30	10,00	300,00	1.500,00	382931310E		30,00	15,00
<b>100</b>	Penne bipolari monouso	100	60,00	6.000,00	30.000,00	382931852D		600,00	300,00
<b>101</b>	Pinze bipolari monouso	100	280,00	28.000,00	140.000,00	3829328D6B		2.800,00	1.400,00
<b>102</b>	Cavi bipolari monouso	200	180,00	36.000,00	180.000,00	3829335335	€ 20,00	3.600,00	1.800,00
<b>103</b>	Custom pack per chirurgia della cataratta	500	30,00	15.000,00	75.000,00	3829346C46		1.500,00	750,00
<b>104</b>	Acido ialuronico 1% naturale da creste di gallo 10mg/ml per uso intraoculare in siringa precaricata sterile, completo di agocannula da 27G P.M. Almeno 4.500.000dalton, viscosità almeno 900.000 cps siringa da minimo 0,85ml	1000	26,34	26.340,00	131.700,00	382935106A		2.634,00	1.317,00
<b>105</b>	Soluzione di acido ialuronico sale sodico per uso intraoculare al 1,2% 1,3% in flacone da 5ml monouso sterile	200	20,00	4.000,00	20.000,00	382935755C		400,00	200,00
<b>106</b>	Soluzione di acido ialuronico sale sodico per uso intraoculare al 1,8% 2,0% in siringa precaricata con accluso ago cannula 25G monouso sterile	2000	40,00	80.000,00	400.000,00	38293618A8	€ 35,00	8.000,00	4.000,00

**ALLEGATO A**

LOTTO	DESCRIZIONE	Quantitativo presunto annuo	Prezzo unitario	Importo annuale	Importo x 5 anni	CIG	Contributo AVCP	Importo cauzione provvisoria (2%)	Importo cauzione provvisoria (1%)
107	Viscoelastico naturale, estratto da creste di gallo, purificato, di tipo coesivo, di peso molecolare prossimo a 5,0 milioni di daltons e viscosità prossima 2.000.000 mPas, fiale da almeno 0,55 ml	2000	40,00	80.000,00	400.000,00	3829374364	€ 35,00	8.000,00	4.000,00
108	Viscoelastico naturale, derivato da fermentazione batterica, purificato di tipo dispersivo, di peso molecolare basso, circa 550.000 daltons e viscosità prossima a 50.000 cps fiale di almeno 0,65 ml	400	40,00	16.000,00	80.000,00	3829380856		1.600,00	800,00
109	Confezione contenente 2 siringhe sterili di viscoelastico	500	40,00	20.000,00	100.000,00	3829390099		2.000,00	1.000,00
110	Viscoelastico a base di acido ialuronico da 0,9 ml in siringa di vetro monouso, viscosità 99,0 mPas, peso molecolare 2,3ml dalton	500	30,50	15.250,00	76.250,00	382939658B		1.525,00	762,50
111	Viscoelastico a base di acido ialuronico , sintetico concentrazione 1,6% viscosità 80.000 mPas peso molecolare 2,500.000ml di dalton, in siringa da 1,0 ml	1000	30,00	30.000,00	150.000,00	3829405CF6	€ 20,00	3.000,00	1.500,00
112	Viscoelastico a base di acido ialuronico in siringa di vetro da 0,6 ml, viscosità 7 milioni mPas, peso molecolare 4 ml. Di dalton	100	49,50	4.950,00	24.750,00	38294111ED		495,00	247,50
113	viscoelastico a base di acido ialuronico, 1,8%, peso molecolare 1,2 ml di dalton, viscosità 61.500	500	30,00	15.000,00	75.000,00	382941660C		1.500,00	750,00
114	Sfera oculare in silicone completa di conformatore, misure:			600,00	3.000,00	3829421A2B		60,00	30,00
	a) 12 mm 10 1 1	2	60,00	120,00	600,00				
	b) 14 mm 10 1 1	2	60,00	120,00	600,00				
	c) 16 mm 10 1 1	2	60,00	120,00	600,00				
	d) 18 mm 10 1 1	2	60,00	120,00	600,00				
	e) 20 mm 10 1 1	2	60,00	120,00	600,00				
115	Soluzione di ialuronato di sodio ottenuta attraverso fermentazione batterica siringa da 1ml ed ago cannula da 27 G angolata LL: ialuronato di sodio 13,50mg, peso molecolare 2,5 milioni di osmolarità 320 mos ml. daltons, viscosità 100.000 cps,	200	40,00	8.000,00	40.000,00	3829427F1D		800,00	400,00
116	Soluzione di ialuronato di sodio da fermentazione batterica concentrazione 3% fiala 1 ml con agocannula da 27G p.m. 3.300.000 daltons, osolarità 320, viscosità 80.000 cps	300	30,00	9.000,00	45.000,00	382943668D		900,00	450,00
117	Acido ialuronico al 3% condroitinsolfato al 4%, 500.000 Daltons, bassa coesività e alta densità - confezione siringa monodose 0,5ml corredata da cannula in blister sterile	200	15,00	3.000,00	15.000,00	3829442B7F		300,00	150,00
118	Sostanza visco-elastica per uso endobulbare, sterile, in siringhe monouso. Caratteristiche: concentrazione 1% Acido Ialuronico - peso molecolare 4,0 milioni Dalton - viscosità 200.000	200	40,00	8.000,00	40.000,00	38294512EF		800,00	400,00
119	Occlusori oculari trasparenti monouso con foro di areazione latex free	6000	0,63	3.780,00	18.900,00	3829466F4C		378,00	189,00
120	Drenaggio oculare per capillarità del sacco congiuntivale sterili monouso	1000	10,00	10.000,00	50.000,00	3829504EA8		1.000,00	500,00
121	Drenaggi permanenti da C.A. Per glaucoma varie misure e kit di inserimento	2	1.000,00	2.000,00	10.000,00	3829517964		200,00	100,00
122	Pinza diatermica per coaptazione monouso sterile	100	264,00	26.400,00	132.000,00	382953476C		2.640,00	1.320,00
123	Cavo monouso sterile	100	166,00	16.600,00	83.000,00	3829596A95		1.660,00	830,00
124	Elettrodo per puntura diatermica evascativa con punta da 3mm	20	50,00	1.000,00	5.000,00	3829604132		100,00	50,00
125	Olio di silicone 1000 cs 10 ml	20	16,50	330,00	1.650,00	38296349F1		33,00	16,50
126	SFERA OCULARE IN SILICONE STERILIZZABILE IN AUTOCALVE COMPLETA DI CONFORMATORE DA 14 mm, 16 mm, 18 mm, 20 mm. (P0399)	10	60,00	600,00	3.000,00	3829641FB6		60,00	30,00
127	Cheratoprotesi temporanea di Eckardt per vitrectomia	10	200,00	2.000,00	10.000,00	38296528CC		200,00	100,00
128	Olio di silicone pesante in siringa d 10ml preriempita, ultrapurificato, viscosità tra 1450 e 3000 cS o tra 340e 500 cS e densità 1,025-1040 g/cm3 completo di tubo di connessione a strumento per iniezione di fluidi viscosi	100	20,00	2.000,00	10.000,00	382966752E		200,00	100,00
129	Perfluorocarburo n-ottano non miscelato puro non inferiore al 99% endotamponante durante la chirurgia vitreoretinica, indice di rifrazione 1,29 testato per la presenza di endotossine con concentrazione non superiore a 0,5 UE/ML in siringa preriempita sterile, in confezione singola	100	80,00	8.000,00	40.000,00	3829696D1A		800,00	400,00
130	Olio di silicone ( 100% PDMS) endotamponante nella chirurgia vitreoretinica 1000cS o 5000cS e densità 0,960-0,980 g/cm3 con volatilità non superiore a 0,1% in siringa preriempita da 15ml completo di tubo di connessione compatibile con sistema di iniezione di fluidi viscosi viscosità 1000 ctk indice di refr 1,405a 24 gradi cent.	100	40,00	4.000,00	20.000,00	382970655D		400,00	200,00
131	Densiron 68	30	130,00	3.900,00	19.500,00	382973092A		390,00	195,00
132	Tamponante F6H8 silicon solvent	20	120,00	2.400,00	12.000,00	3829737EEF		240,00	120,00
133	Bandelletta in TFT per chirurgia ptosi palpebrale	100	20,00	2.000,00	10.000,00	38297444B9		200,00	100,00
134	Custom pack per cross-linking composto da telino sterile con foro, n° 10 asciughini a triangolino bisturi monouso a mazza da golf, cilindro oculostatico monouso, anellino in silicone per deposito Riboflavina	100	30,00	3.000,00	15.000,00	38297498D8		300,00	150,00
135	Conformatore corneale sterilizzabile per protezione del bulbo	10	500,00	5.000,00	25.000,00	3829757F70		500,00	250,00
136	Matrice biodegradabile di collagene per trabeculectomia riassorbibile in 30/90gg diametro 6,0-7,0-8,0 mm. Conf singola sterile da un pezzo	50	700,00	35.000,00	175.000,00	3829763467		3.500,00	1.750,00
137	Perfluorocarbonato octadecafluoro altamente purificato al 98% indice di refr. 1,314 a 24 gradi c. densità 1,941gr/ml a 25 gradi viscosità 2,7 centi stoches in flaconi da 5 ml	250	100,00	25.000,00	125.000,00	3829771AFF		2.500,00	1.250,00